
  V Olomouci 6. 1. 2023 

 

Vážený pane řediteli, vážený pane děkane a vážení členové výběrové komise 

 

jsem studentem 6. ročníku oboru Všeobecné lékařství na Lékařské fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci a rád bych se ucházel o místo lékaře ve Fakultní nemocnici Olomouc 

v rámci absolventského programu. 

Moji prioritou je rozhodně obor Pneumologie a ftizeologie. Tento obor mě zaujal 

během výuky ve 4. ročníku a do velké míry se  v něm propojují znalosti z preklinických oborů, 

které mě při studiu nejvíc bavily a zajímaly, a sice mikrobiologie, imunologie a především 

patologické fyziologie, jejíž výuky se dosud aktivně účastním jako studentská pedagogická síla. 

Líbí se mi rozmanitost oboru, od zánětlivých a intersticiálních plicních onemocnění, přes 

pneumoonkologii až po spánkovou medicínu a také široká paleta diagnostických i intervenčních 

výkonů, které obor nabízí.  Můj zájem o pneumologii, ale i vnitřní lékařství jako celek se 

prohloubil při Studentské vědecké a odborné činnosti přímo na plicní klinice FNOL, kde jsem 

navíc v srpnu 2022 absolvoval stáž a seznámil se s prací lékaře a nyní mám na klinice v rámci 

praxe před státní zkouškou i dohodu o pracovní činnosti a podílím se na chodu oddělení, což 

mi dalo šanci trochu poznat kolektiv lékařů, ve kterém se cítím velmi dobře.  

Myslím, že jsem spíše klidná a uzavřenější osobnost a za své silné stránky považuji 

smysl pro empatii, týmovou spolupráci, trpělivost a schopnost nepřeceňovat své síly. Rád bych 

svoji kariéru spojil s městem Olomouc, kde bychom chtěli s moji partnerkou v budoucnu žít a 

založit rodinu. Na jakékoliv Vaše dotazy rád odpovím při osobním setkání. Případná nabídka 

pracovní příležitosti by pro mě byla výzvou, kterou s radostí a s respektem přijmu. 

 

S přáním krásného dne 

 Petr Mooz 


